## 51. DEL LEVAT HI DEL CECH

### VITA CHRISTI

videantur, faciunt, de quibus Dominus ait: *Receperunt mercedem suam.*

Ne ergo hic recipias mercedem, et recipiendo perdas aeternam, vitiositatem tuam potius enarra, quam virtutem, exemplo Apostoli dicentis: *Qui fui blasphemus, et persecutus sum Ecclesiam Dei.* Unde Augustinus: Vis virtutes tuas augeri proderere noli, fuge videri quod esse meruisti. Quod manifestando potes amittere, tacendo custodi.

### 6. MYSTICA HUIUS MIRACULI APPLICATIO

Ubi Beda: Cuncti qui a Domino curantur languores, spiritualium sunt signa languorum, quibus anima per peccatum aeternae morti propinquat.

Sicut enim in surdo et muto a Domino sanato, sanatio mentis insinuat eorum, qui neque audire verbum Dei, neque loqui noverant, et mox in refectioe turbae esurientis, quae Dominum secuta fuerat suavitas figuratur illa qua diligentium se et quaerentium solet corda nutrire; ita in hoc caeco paulatim curato a Domino, illuminatio designatur cordium stultorum, ac longe a via veritatis aberrantium.

Rogabant autem eum ut illum tangeret, scientes quia tactus Domini, sicut leprosum mundare, ita etiam caecum illuminare valeret. Tangimus autem Dominum nos, cum ei fide integra et sincera adhaeremus; tangit nos, cum mentem nostra in afflatu sui Spiritus illustrat, atque ad cognitionem nos propriae infirmitatis studiumque bonae actionis accendit. Apprehendit manum caeci, ut eum ad excusationem bonae operationis confortet. Educit extra vicum, ut a vita vulgari segregatus, voluntatem sui Conditoris, quo illuminari meretur, liberius sedulo corde scrutetur. Quisquis enim lumen aeternitatis videre desiderat, non exempla turbarum, sed ducatum necesse est semper sui Redemptoris sequatur. Ideo autem caecum hunc paulatim, et non repente curat, quem mox uno verbo, si vellet, poterat curare, ut magnitudinem humanae caecitatis ostenderet; quae quasi pedetentim, et per quosdam profectuum gradus, ad lucem divinae visionis solet pervenire.

Sputum quippe ab intus de capite Domini procedit; manus vero sunt membra corporis, exterius posita. Expuens ergo in oculos caeci, Dominus imponit

### SEGON DEL CARTOIXÀ

hòmens ho miren, als quals diu lo Senyor que en aquest món atenyen de sos treballs lo premi.

Donchs, perquè aci no-l rebes hi en l'altre món perdes la eterna glòria, confessa les tues culpes hi les virtuts amaga; digues ab lo Apòstol: «Yo só stat blasfemador, he perseguit la Sgleya.» Diu sanct Agostí: «Vols que les tues virtuts augmenten? No vulles que-ls hòmens les miren. Si merexs que sies en stima de virtuós home, no desiges que-ls hòmens ho stimen. Lo que pots perdre si u manifestes, treballa callant que u guardes.»